
1leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

31aneb bude to fičák ročník 16/číslo 1

Taky nemůžete věřit tomu, že máte 
v  ruce další číslo vašeho oblíbeného 
počteníčka? Dokázali jsme to po  jed-
natřicáté, uff. Po  náročných letech po-
kračujeme v letech neméně náročných. 
Nejen kvůli stoupajícím cenám všeho se 
vracíme k původnímu formátu 4x4 a 20 
bonusových stran očekávejte (jestli 
vydržíme) až s  nějakým jubilejním čís-
le (čtyřicet.-) A  kdo je dobrý v  mate-
matice, spočítá, za jak dlouho to bude. 
Školní rok jsme zahájili luxusně. Jak ho 
hodnotíte v poločase, přátelé? Je to sli-
bovaná Havaj?

Co se v tomto čísle dočtete?
Máme šest nových učitelek, které jsme 

nešetřili a  podrobili je hned vstupnímu 
křížovému výslechu. Mimochodem tak 
velkou vlnu nově příchozích naše ško-
la zaznamenala naposledy v  roce 2002. 
V  sedmičlenném draftu tehdy nastoupilo 
a  doposud vydrželo trio p.  uč. Tannen-
bergová, Vojtěchová a  Kubáňová.-). Další-
mi posilami od září jsou školní asistentka 
Adéla Janštová, dvě paní uklízečky – Lucie 
Stará a Jana Melnychenko a paní kuchařka 
Marina Shchurina. Z  naší akční paní asis-
tenty Vejrostové se stala stejně akční paní 
asistentka Červená. Velkolepá oslava této 
dobře utajené události otřásla celým mik-
roregionem.-) 

Co je dál nového? 
Učíme se spolu. Soutěžíme kde to jen 

jde. Jdeme z  akce do  akce. Druháci nele-
nili a hned v září vyrazili na školu v příro-
dě. Třeťáci a  čtvrťáci zahájili ve  Vyškově 
plavecký výcvik. Rozjíždí se trénink před-
tančení deváťáků. Deskohraní se senio-
ry bylo grandiózní a  je vyžádáno repete. 
Dobrovolníci psali s Amnesty International 
dopisy za  propuštění politických vězňů 
z  různých konců světa. Spolupracujeme 
s Lipkou a stali jsme se odborníky na hos-
podaření v  lese. Ještě se mezi žáky najde 
nějaký ten básník a prubli jsme pIšQworky. 
Parlamenťáci se schází každý týden a mají 
velké plány. Sběračům z  5.B gratulujeme 

k hattricku. Za dveřmi školy čekaly Vánoce. 
Ze sedmáků jsou lyžaři a měli se Paprsko-
vě. Předvánoční modro-bílo-stříbrný ples 
byl skvělý. Všichni deváťáci zdárně odpre-
zentovali a obhájili své absolventské práce, 
devět si to zopáklo pro veřejnost v  Medi-
atéce. Vincent napsal a peníze mu sehnal 
pátý nekonečný příběh knih. Dětí z Ukrajiny 
u nás zůstalo sedm a zapadli mezi nás jako 
nic.

Že nejsou žáci aktivní? A  to říkal kdo? 
Takhle to začalo: „Dobrý den paní učitel-
ko, posílám informace k roztleskávačkám. 
Přijdeme na  školní akce – závody, soutě-
že, plesy a  tak. A  třeba i  na  nějaké akce 
po  Mokré, když by to bylo vhodné. Potře-
bujeme nějakou místnost na  trénování, 
scházeli bychom se po  vyučování třeba 
ve středu. Vystoupení by trvalo asi pět mi-
nut.  Je nás zatím sedm. Chceme šířit dob-
rou náladu.“ A opravdu to pokračuje.-) Ještě 
uvidíte…

Z  mateřské (kterou si s  malou Klárkou 
řádně užívá) vás všechny zdraví paní učitel-
ka Cholková: „Posíláme silvestrovský po-
zdrav z Beskyd a přejeme Vám, ať alespoň 
jeden z Vašich snů se stane v tomto novém 
roce skutečností“ :) 

Stále sbíráme hliníkové 
plechovky pro Krasima

Lesárium aneb stali se z nás 
strážci lesa…
V pátek jsme Lesárium hráli
a u toho se hodně smáli.
Dřevorubci jsme se stali,
rysa jsme do lesa povolali,
úbytku stromů zabránili,
les jsme tímto zachránili.
Do přírody se podívali,
lavičky jsme postavili,
hospodařit se naučili,
spokojení náš den ukončili.
(Nela, 8.A)

Moderní školní trendy jsou tu… V obou 
8. ročnících probíhá letošní výuka literatury 
a slohové výchovy ve formátu výuky zvané 
eduScrum. Téměř celé pololetí pracova-
ly jednotlivé týmy na  úkolech zadaných 
v září. Vytvořili výukové materiály, webové 
stránky, vyhledávali, ověřovali a zpracová-

ZŠ Mokrá-Horákov

Lednové deskohraní se seniory v jurtě Vánoce za dveřmi

Letos to bude hawaj V jurtě hrajeme LesáriumPohodička na mateřské



2 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

vali informace, tvořili vlastní charakteris-
tiku a  nakonec sehráli známou divadelní 
tragédii Oidipus, kterou si nejprve převedli 
do  současného jazyka, jednou dokonce 
i  do  hantecu. Kromě standardního učiva 
tak získali mnoho dalších zkušeností, které 
se jim budou v životě hodit.

V  Praze bylo blaze. Návštěva míst spo-
jených s  výročím heydrichiády, procházka 
po  Praze  s  opravdovým bezdomovcem, 
projížďka po Vltavě, noční bojovka ve Stí-
nadlech. To je jen stručná ukázka toho, co 
zažily letošní 8. ročníky na konci minulého 
roku během  týdenní exkurze v  Praze. Tra-
dice byla zahájena. Bude plánovaný letoš-
ní červnový výjezd sedmé třídy taky tak 
úspěšný? 

Tradiční pošta z Keni (překlad 
Klára, 9.B)

Zdravím vás, jak se máte? Doufám, že 
hodně dobře a užíváte si se svou rodinou. 
Já i moje rodina se máme fajn. Naše škola 
je teď otevřená na třetí semestr po srpno-
vých prázdninách. Nyní se budeme ve škole 
připravovat na závěrečnou zkoušku. Snažím 
se velmi, abych měl dobré známky. Na kon-

ci roku čtu knížku. Vyměňujeme si knihy 
s mými kamarády, abychom měli dobré vý-
sledky. A jsem si jistý, že nakonec dostanu 
dobré hodnocení za  mé studijní výsledky. 
U nás doma jsme teď všichni hrozně šťastní 
za podporu, kterou mi dáváte od doby, co 
jsem začal studovat, až dosud, kdy už mám 
skoro dokončenou střední školu. Děkuji 
za  to, jak jste hodní, že mě podporujete 
tak dlouho. Jednou se třeba setkáme. Váš 
Vincent

Náš přestup na druhý stupeň aneb 
čekali jsme to mnohem horší

Při přechodu na druhý stupeň jsme přišli 
o  dva skvělé spolužáky, kteří šli na  gym-

pl. Další dva k nám přišli a ti snad od nás 
neodejdou. S přechodem na druhý stupeň 
nás taky čekali noví učitelé. Některé jsme si 
oblíbili, jiné nikoli. A máme nové předmě-
ty. S těmi je to stejně jak s učiteli. Některé 
jsme si oblíbili, jiné nikoli. Naše očekávání 
z přestupu na druhý stupeň bylo horší, než 
jaká je skutečnost. Na  prvním stupni nás 
před druhým hodně varovali. A pořád ne-
dokážu pochopit před čím. Minulý rok jsme 
měli o hodně více domácích úkolů. Všichni 
jsou z toho nadšení. Noví učitelé mají jiný 
styl známkování, s  tím souvisí někde hor-
ší, ale někde i  lepší známky. Kvůli většině 
testů se musíme doma více učit. Samozřej-
mě jak kdo. A musíme být více samostatní 
a zodpovědní za svoje činy.  (Ivan, 6.A)

Baví nás to tu
V tělocviku nás moc baví krabí vybíjená 

a  šplh. Baví nás zpívat koledy a  vánoční 
písničky. Malujeme obrázky a  vyrábíme 
různé věci. Baví nás psaní. Líbí se mi škol-
ní akce, jako je sběr papíru. Baví nás práce 
v  centrech. Vojtíkovi se líbí, když může jít 
po obědě domů. Družina nás baví. Chutnají 
nám obědy. Některým se líbí úplně všechno 
a někdo je nejraději, když může jít po obě-
dě domů. Baví nás přestávky a jsme rádi, že 
nás navštěvují andílci z devátého ročníku. 
Každý den nás čeká ranní povídání nových 
zpráv. A  máme moc hodnou paní učitelku 
a paní asistentku. Můžeme hrát o přestávce 
na klavír.  (1.A)

Půlrok očima druhé A
Dan: Byli jsme na  loďce. Mariánka: Mně 

se líbilo, když byla stezka odvahy. Šimon: 
Byl jsem na  první škole v  přírodě. Adam: 
Líbilo se mi všechno na  škole v  přírodě, 

byly tam ale tvrdé postele. Péťa: Mně se 
líbilo, jak jsme byli na  Macoše. Agátka: 
Přibyla nám nová spolužačka. Lucka: Hra-
jeme početního krále. Vojta: Mně se nejvíc 
líbila stezka odvahy. Sabinka: Tento půlrok 
byl zajímavý – přibyla nám nová spolužač-
ka. Domča J.: Nejvíc se mi líbila stezka od-
vahy. Sárka: Že jsem byla nová a  všichni 

na  mě koukali. Bylo to zajímavé. Dominik 
K.: Na  škole v  přírodě mě vylekalo, jak se 
udělal vykřičník ze stínu. Kačka: Mně se 
líbilo, jak jsme šli do obchodu si něco kou-
pit. Míša: Jak jsme šli do obchodu nakupo-
vat. Paťa: Nejvíc se mi líbila stezka odvahy. 
 (2.A)

Jsme druháci – mazáci!
Školní rok jsme zahájili odjezdem 

na  školu v  přírodě. To bylo pro mnohé 
rodiče i  žáky poprvé, kdy spali sami tak 
dlouho mimo domov. Ke  dni stromů jsme 
dělali veliký strom, ale bohužel nevydržel 
stát tak dlouho, jak bychom si přáli. Do-
stali jsme dvacet korun a měli jsme za ně 
nakoupit v  obchodě. Zkoušeli jsme žehlit, 
umývat nádobí, vysávat, vytírat. Jeli jsme 
do Brna na divadelní představení Betlém-
ská hvězda. Cestou do  divadla jsme se 
stavili na  Zelném trhu, na  Staré radnici, 
u  vánočního stromu na  náměstí Svobody. 
A jak to vidí jednotlivé děti – co se jim nej-

co je nového

půlrok v naší třídě

PIšQworky 2022 Školní kolo dějepisné olympiády

Objev v sobě herce

Jak se vám líbí?

Začátek devítileté školní cesty našich nejmenších

Svatomartinská koulovačka



3leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

více vrylo do paměti? Byli jsme v divadle. 
To bylo dobrý. (Greta, Matyáš, Jan, Dominik, 
Nicol, Ester, Ellen, Leona, Amélie) Líbilo se 
mi pečení svatomartinských rohlíčků. (Lu-
cie) Líbilo se mi na škole v přírodě. (Tomáš, 
Amálie, Natálie, Ellen, Richard, Nikola, Ni-
col) Líbilo se mi vyrábění stromu. (Amálie) 
Líbí se mi zamrzlé hřiště. (Tomáš) Líbilo se 
mi, jak byl ve škole Mikuláš, čert a anděl – 
jak zpívali písničku. (Veronika, Nicol, Leo-
na) Mám ráda matematiku. (Amálie) (2.B)

Ve 3.A se děti ptaly dětí 
Jaký předmět tě nejvíc baví? (ANETKA 

D.) – Nejvíc mě baví pracovní činnosti a vý-
tvarná výchova. (KIKI) * Máš tu plno ka-
marádů? (ADÉLKA H.) – Ano, mám. Nejvíc 
se bavím s  Pavlíkem. (FILIP) * Jaká knížka 
se ti nejvíc líbila? (ADÉLKA J.) – Super byla 
knížka Brouk v hlavě. (ANETKA B.) * Z čeho 
jsi měla největší radost? (DENIS) – Z člun-
kového běhu, skončila jsem na třetím místě 
(MARKÉTKA) * Máš rád školu? (HYNEK) – Půl 
na půl, jako tělák a geometrie jo, hudebka 
je na  nic. (MÍŠA) * Jdou ti počítače? (VAR-
VARKA) – Nejde mi to, budu se víc snažit. 
(ADÉLKA H.) * Jaký jazyk ti jde? (MATY Š.) – 
Asi víc čeština než angličtina. (KUBA) * Máš 
ve třídě nového kamaráda? (MÍŠA) – Žádné 
nemám. (HONZA) * Máš ráda Dana, Deni-
se nebo Pavla? (DENIS) – Mám ráda tebe. 
(KÁJA) * Máš rád tělocvik? (PAŤA) – Mám, 
nejvíc. Hlavně když hrajeme fotbal. (MATY 
Š.) * Jaká pohádka se ti nejvíc líbí? (FILIP) 
– Titanic. (PÁJA) * Jaké je to být ve  třídě? 
(KIKI) – Super, líbí se mi tady. (ANETKA D.) 
* Cítíš nějaké změny od  září? (ANETKA B.) 
– Je těžké učivo. (ADÉLKA J.) * Co tě nejvíc 
baví v  tělocviku? (VIKY) – Nejvíc florbal. * 
Těšíš se na násobilku? (ONDRA) – Moc ne, 
protože se mi nechce počítat. (MATY M.) * 
Jakou knihu jsi přečetla? (KÁJA) – Krysáky 
a hrozně mě bavila. (HERMÍNKA)

Otázka od  paní učitelky – Co si přejete 
v dalším pololetí? 

Spaní ve třídě (Kiki, Adélka J., Anetka B., 
Viky, Varvarka) * Víc tělocviku (Kuba, Míša) * 
Aspoň jednu jedničku na vysvědčení (Ond-
ra) * Koukat se víc na filmy (Dan) * Aby byla 
škola v přírodě (Maty Š., Paťa, Filip, Anetka 
D., Kája) * Abych měl více kamarádů (Hon-

zík) * Aby nebyla škola (Hynek) * Abych 
přibral (Pavlík) * Abychom neměli jinou 
paní učitelku (Hermínka) * Abychom měli 
pohodovou školu v přírodě a strašidelnou 
stezku odvahy (Markétka)  (třída 3. A)

Půlrok ve 4.A aneb Nuda nám 
nehrozí

Píšeme letem světem, jak nám hlavami 
letělo, co všechno jsme v 1. pololetí zažili! 
Začínali jsme na  Havaji, pořádně jsme to 
roztančili a  dali si letní drinky. Seznámili 
jsme se s  Táničkou, naší novou šikovnou 
spolužačkou. Zašli jsme se do  knihovny 
kouknout, které knížky jsou pro nás vhodné 
k přečtení a ve kterých policích je najdeme. 
Užili jsme si Mokerský běh a dopravní hřiš-
tě v Řečkovicích. Venku jsme vytvářeli z pří-
rodnin lesní patra k učivu o ekosystému les. 
Našich prací jsme pak využili i  na  projekt 
ke Dni stromů. Při tomto projektu jsme se 
věnovali lípě, našemu národnímu stromu. 
Vyrazili jsme do blízkého lesa plnit ve sku-
pinách úkoly o  přírodě a  životě v  lese. 
Do Mediatéky za námi přijel na besedu pan 
včelař s  včeláriem a spoustou zajímavostí 
ze života včel. Den sv. Martina – podkovy, 
vločky, svíčky, pověst, koulovačka, tradice, 
pranostiky, super oběd! V  listopadu jsme 
s  nadšením pracovali na  školní zahradě 
a  připravili ji na  zimu. Sběr starého papí-
ru – hurááá, 2. místo a  penízky pro třídu! 
Někteří z  nás přispěli do  knižního bazaru 
a obratem si tam i nějakou knížku vybrali. 
Halloween jsme si udělali v hodinách ang-
ličtiny – někteří i s převleky. Na Mikuláše si 
čerti nakonec nikoho z naší třídy do pekla 
neodnesli a dostali jsme perníky. Jezdíme 
do plavání a hodně nás to baví! Na akci Vá-

noce za dveřmi jsme si naši třídu parádně 
vyzdobili, máme šikovné ručičky! Ve  třídě 
jsme si udělali recitační soutěž, byli jsme 
porota a  4 vítězové postoupili do  školní-
ho kola. Vyrazili jsme do Brna na program 
Brněnské pověsti, dost jsme si to užili, vá-
noční trhy jsou taky super! Sešli jsme se za-
zpívat si u stromečku a pak si ve třídě roz-
dali dárečky a ochutnávali cukroví. Vánoční 
ples žáků – parádní tancování! Krásně ob-
lečení, dobře naladění. Jupíííí, Vánoce a vá-
noční prázdniny! Někteří z nás se po novém 
roce zúčastnili lyžařského kurzu. A vypravili 
jsem se do Mediatéky na film, vzali jsme si 
s sebou občerstvení, mňam, popcorn! A teď 
už si neseme domů vysvědčení – 1. pololetí 
je za námi… uteklo to jako voda!  (4. A)

Jak bylo ve 4.B
Na začátku roku jsme se seznámili s no-

vou paní učitelkou a přibyly nám nové před-
měty přírodověda a  vlastivěda. Naštěstí 
nám zůstala paní asistentka. Začali jsme 
chodit na plavání. Nejprve jsme opakova-
li a  potom jsme se učili novou látku. Pak 
nás navštívil sv. Martin na bílém koni. Také 
máme nové téma, a to vystoupat na Mount 
Everest. Ze začátku nám to moc nešlo, ale 
pak jsme se rozjeli. Od  1. prosince jsme 
losovali z  kalendáře. Bylo u  nás pár hříš-
níků, které chtěl odnést čert, ale zachránili 
jsme je písničkou. A Vánoce byly za dveřmi. 
Jeli jsme na prohlídku Brna a také nesmí-
me zapomenout na recitační soutěž. U nás 
postoupily Sofia, Klaudinka, Natka a Sofie. 
Moc jsme se těšili na školní ples, který jsme 
si užili.  (4.B)

Mega půlrok 5.A
Tento půlrok jsme byli třeba na slavkov-

ském bojišti nebo na výstavě ovoce a zele-
niny. Na Halloween jsme si ve třídě udělali 
halloweenskou besídku. V  listopadu jsme 
si užili svatomartinskou koulovačku a  na-
vštívili hvězdárnu a  planetárium na  Kraví 
hoře. Moc jsme si to užili. Závěrem roku 
2022 jsme se těšili na tradiční žákovský ples 
pořádaný v modro-bílo-stříbrné barvě. Tak 
už jen zbývalo dobře se naladit, dobře se 
upravit a být neodolatelně krásný/krásná. 

 (Za 5.A se loučí Alice)

půlrok v naší třídě

Půlrok 1.B v obraze Byla to opět jízda, 3.B

Natálie, 4.A



4 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Půlroční šílenství 5.B
Dobrý den, hlásí se 5. B. Zažili jsme pár 

vtipných chvil, například když jsme dělali 
živý betlém na akci Vánoce za dveřmi. No 
řekněte, kdo z vás má ve třídě vlastního Je-
žíška i s celým chlévem? Díky výhře ze sbě-
ru jsme jeli do  Brna do  aquaparku a  pak 
na vánoční trhy (ano, i Mekáč jsme zvládli 
:-)). Samozřejmě nemůžeme zapomenout 
na začátek školního roku, kdy jsme se ocitli 
na Havaji a kde bychom teď byli určitě rad-
ši než v této ukrutné zimě. Během školního 
roku procvičujeme mozkové závity a řešíme 
detektivní zápletku. A dál? Pro paní učitel-
ku jsme k narozeninám udělali super pře-
kvapení, vydali jsme se po stopách Napo-
leona, zakoulovali si při svatém Martinovi 
a také nás vystrašili čerti, ale ty 3 hříšníky 
si stejně nevzali. Takže pokračujeme dále 
všichni pospolu.  A TO JE OD (5. B) vše. 

Za tenhle půlrok jsme se naučili 
hodně nových věcí 

Užili jsme si spoustu výletů, nejlepší byl 
do kina na film Magický Senegal s přejez-
dem do Vida centra. Poslední den před vá-
nočními prázdninami jsme si užili, koukali 
jsme na filmy, hráli hry a na závěr jsme si 
předali dárky. Tenhle půlrok utekl rychleji, 
než jsme čekali.  (6.A)

Půlrok v 6.B aneb jak jsme to 
krásně přežili

První pololetí tohohle roku byla fakt fuš-
ka. Hned v září jsme se vydali na adaptační 
pobyt v Blansku, kde jsme se všichni spo-
jili v jeden kolektiv. V listopadu jsme měli 
3D kino. A prosinec byl asi nejlepší měsíc 
za  tento půlrok. Jeli jsme do Vida Science 
Centra a na dokumentární film o Senegalu. 
Také jsme oslavili narozeniny naší třídní 
učitelky. Nakonec jsme si udělali hezké 
Vánoce tím, že jsme si udělali předvánoční 
procházku po  okolí, rozdali si dárky a  za-
končili filmem Sám doma. Po celé pololetí 

jsme se hodně nasmáli. Ale byly i  tmavé 
stránky, kterých jsme si taky užili až až. Cel-
kově jsme si na druhý stupeň zvykli, stej-
ně tak i na nové učitele a nové předměty. 
Na  závěr bychom chtěli poděkovat všem 
skvělým učitelům, že to s  námi vydrželi 
a  vydrží to s  námi snad i  druhé pololetí. 
Moc se těšíme na další zážitky.

(No byla to jízda – za 6.B Sára a Terka T.)

Dvě čtvrtletí v naší třídě (rodině)
Sedmou třídu jsme zahájili s novou třídní 

učitelkou a výjimečně bez žádného problé-
mu. Dalšího roku jsme se ze začátku všichni 
obávali, ale nakonec vše proběhlo hladce. 
Od šesté třídy se toho moc nezměnilo. Naše 
přestávky jsou stejné, ale naštěstí jsme ješ-
tě nedosáhli maxima. Naši spolužáci mají 
pořád hodně energie, ale půlrok jsme ku-
podivu zvládli bez úrazu a vzpomínek, které 
by se nám vryly do paměti. Až ke konci jsme 
začali prožívat zajímavé dny jako např. vá-
noční dílničky, čekání na novou spolužačku 
(která nepřišla), výlet do  Vidy a  kina Sca-
la, nebo i složení třídy na koupi vánočního 
stromku, se kterým se nám výzdoba učebny 
zeměpisu na Vánoce opravdu vydařila. Díl-
ničky byly také úspěšné a na stanovištích 
bylo plno. Děti si mohly vyrobit sněhuláka 
na tyčce, origami stromeček a nebo vánoční 
přáníčko. Poslední týden v roce 2022 jsme 
ani nestrávili ve škole, a  tak jsme nestihli 
ani tradiční zpívání u  stromečku. Strávili 
jsme ho totiž na lyžařském kurzu, o kterém 
je sólo článek. A nakonec jsme ho zakončili 
pozdním příjezdem a kvůli tomu se většina 
žáku nedostavila na ples. (Dokázala to jen 
Anežka a Tóňa). Mrzí nás to, ale těšíme se 
na  Valentýnské trsáníčko. Doufáme, že to 
už proběhne bez problému.  (7.tř)

Nespi do rána 
V  našem pololetí se toho moc nestalo. 

Až na  úžasné spaní ve  škole, kdy jsme si 
zahráli aktivity, schovávanou po  celé ško-
le (někteří měli docela zajímavé nápady 
na schovku) a podívali jsme se na film. To 

vše skončilo až o půl páté ráno. Druhou su-
per akcí byl bowling a carling. Bowling jsme 
si užili a i jsme se u něho pobavili. Mnohem 
zajímavější byl pro nás carling. Ten jsme se 
nejen naučili hrát, ale taky jsme si zasoutě-
žili v týmech mezi sebou.  (8.A)

Pozdrav všem od…
První náročný půlrok ve zdraví a bez vět-

ších následků přežili a  všechny zdraví: Ty 
vole Viki, Kuřízek Kuba, Sexy Michal, Sleepy 
Jáca, Vajíčko Marek, Feelující Filip, Věčně 
nenažraná Verča, Vyklidněný Riči, Kouzel-
ník Áďa, Big boss Bára, Marcelka Zabiják, 
Vševědoucí Natka, Tichá Maru, Ondra Hanz, 
NPC Kuba, Esterka prdelka, Speedy Coo-
per, Král pringelsek Jirka a Sněhurka Renča 
a Mistr Marťas  (aneb my všichni z 8.B)

Udřená 9.A
Máme toho moc. Ozývá se často naší 

třídou, když po  nás některý z  učitelů něco 
chce. Většinou jsme upozorněni na  to, že 
na střední to bude daleko horší. Hmm, ale 
my jsme zatím na základce. A opravdu toho 
máme moc. Andělskou péči s  různými ak-
cemi, přípravu k  přijímačkám, absolventky 
a  jejich prezentaci, hromadu povinnos-
tí do  různých předmětů a  k  tomu spoustu 
svých vlastních aktivit. Je to zkrátka fuška, 
ale snažíme se a zvládáme. To nejdůležitější, 
tedy přijímačky, nás teprve čeká. A po nich? 
Konečně snad přijdou nějaké mimoškolní 
akce a zábava. Už teď jsme určitě lepší parta 
než v minulosti, tak věříme, že ten závěr naší 
deváté etapy bude super.  (Udřená 9.A)

Náš největší problém je 
soustředěnost

Konečně nastala chvíle, kdy jsme nej-
starší ročník na škole! Jsme na sebe pyšní, 
že jsme se dostali až sem! A pokud máme 
odpovědět na  otázku „Jaký byl první půl-
rok v  devítce?“, řekneme tohle: Naše třída 
se dala konečně kompletně dohromady 
a máme ten nejlepší kolektiv, jaký jsme kdy 
mohli mít! Jsme schopni se na čemkoliv do-
mluvit a  pracovat jako jeden celek. Bohu-
žel se nedokážeme soustředit a na to jsme 
přišli díky panu učiteli Novákovi, za což mu 
moc děkujeme! Ale hlavní díky patří opět 
panu učiteli Urbanovi, který je na nás moc 
hodný a  ve  všem nám pomáhá. Zúčastni-
li jsme se spousty akcí s našimi prvňáčky, 
jako je Halloween, Krabice od bot, Mikuláš 
a  další. Také se konal vánoční ples, kte-
rý jsme si moc užili! Bohužel vše není tak 
růžové, jak to vypadá. Nadřeli jsme se nad 
našimi absolventkami a poté jsme je odpre-
zentovali v jídelně. Za necelé 3 měsíce nás 
čekají přijímací zkoušky, takže se pořád jen 
učíme a učíme. Ale víme, že až si budete číst 
náš článek v červnu – v posledním školním 
časopisu, kde se ukážeme, že tam URČITĚ 
bude stát, že jsme zvládli přijímačky, do-
stali se na školy, které chceme a… To už si 
necháme na příště!  (Za 9.B Dominika)

půlrok v naší třídě

Druhostupňový start šestek v Blansku



5leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Letos si to užijeme, letos bude 
HAVAJ

„A  je to tady, začátek dalšího školního 
roku. Hmmm, co asi bude tématem letoš-
ního roku? HAVAJ! WOW! Tak to bude pa-
ráda! Lehárko, pohodička, sluníčko, žádné 
domácí úkoly, žádné učení, prostě HAVAJ. 
Takhle to asi úplně nebude, ale třeba to 
zase bude zábava, jako každý rok. Letošní 
nástup do školy byl velmi originální. Mys-
leli jsme si, že budeme plnit nějaké úkoly 
před školou, ale tam nás čekalo úplně jiné 
překvapení. Učitelky a učitelé, včetně pana 
ředitele, byli oblečení v havajských kostý-
mech. Před školou stál bar, kde nám paní 
asistentky umíchaly výborné letní drinky 
a  my jsme tak mohli ještě zavzpomínat 
na prázdniny. „POZOOOR! Něco se děje. No 
já se picnu. Hele koukej, učitelé se na něco 
chystaj!“ Tak to byla jedna velká paráda. 
Havajská párty ve velkém stylu. Myslím, že 
tancovat budeme ještě dlouho.“  (3.B)

Zářijový start 
druhostupňových posil

Adapťák v  Blansku byl velice zábavný. 
Kaž dý den jsme si užili. V každé volné chvíli 
jsme hráli ping pong, basket nebo nějaké 
hry, dokonce jsme chodili na procházky, ale 
to už nebyla taková zábava. Největší túra 
byla asi na  rozhlednu, na  které se všichni 
báli, ale nakonec to ti, co chtěli, zvládli. Nej-
horší pochod byl asi příchod. Bylo hnusně, 
pršelo a skoro všichni měli všechno zmoklé, 
jak batohy a  jejich obsah, tak i boty s po-
nožkami. Hnusně bylo totiž po celý pobyt, 
ale zvládli jsme to. Po  příchodu jsme si 
někteří po  celé budově házeli s  gumovou 
ulepenou žížalkou, to taky byla zábava. Po-
koje byly hezké. Na balkonech bylo hodně 
zábavy, horní balkony stříkaly vodu na  ty 
dolní a tak. Jídlo bylo také dobré. Po obědě 
jsme měli program. Byli jsme rádi za hod-
ně volného času, který jsme řádně využili. 
Nevýhoda asi byla brzká večerka a vstávání. 
No a když jste chtěli jít běhat s paní učitel-
kou Kubáňovou, museli jste vstávat ještě 
dřív, ale dost lidí chodilo. K  legendárním 
průšvihům patří akce „toaleťák“ a top noční 
zábavy byly strašidelné záchody, které přes 
noc blikaly a  všichni se jich báli. Pár lidí 
jsme tam zavřeli a ti se mohli uječet k smrti. 
 (za 6.A a průšviháře Ivan)

Jak jsme dlabali (tentokrát ne 
na učení)

Dýně k podzimu patří, a tak jsme se i my, 
andělé, rozhodli tento někdy pěkně těžký 
a  tvrdý plod zbavit dužiny a  vyřezat mu 
obličeje rozmanitých výrazů, od těch roze-
smátých, šklebivých až po  naprosto děsi-
vé. Společně s prvňáčky jsme nad dýněmi 
strávili dvě hodiny, ale výsledek stál za to. 
Nikdo nepřišel k úrazu, a tak byly spokoje-
né i paní učitelky a všichni jsme se mohli 
společně vyfotit se všemi našimi „ošklivý-
mi“ dýňáky.  (za všechny dlabače 9.A)

Dopravní hřiště
Dojeli jsme tam autobusem. Pán nám vy-

světloval význam dopravních značek. Byli 
jsme rozděleni do dvou skupin. Půjčili jsme 
si tam kola. Šli jsme do kavárny. 4. A jezdila 
na  dopravním hřišti a  my jsme byli v  ka-
várně a  potom jsme se prostřídali. Jedna 
skupina jezdila překážkovou dráhu a druhá 
na  dopravním hřišti. Nejoblíbenější částí 
byl kruhový objezd. Vystřídali jsme si sta-
noviště. Na překážkové dráze jsme si stří-
dali kola s kamarádem. Byly tam dopravní 
značky, semafory a  přechody pro chodce. 
Šli jsme na  zastávku a  autobus tam ještě 
nebyl, tak jsme si dali svačinu.  (4.B)

Páťáci po stopách Napoleona

V  říjnu jsme s  béčkem podnikli exkurzi 
na slavkovské bojiště. Jako první jsme vy-
razili na návrší Žuráň, kde jsme se vyfotili. 
Potom jsme jeli na  Mohylu míru v  Prace, 
kde jsme byli v  muzeu, které se opravuje 
a  brzy bude stát za  opětovné navštívení. 
Také jsme stříleli z muškety a z bambitky. 
Provázel nás pán v  dobové vojenské uni-
formě. Na  konci našeho putování po  sto-
pách Napoleona jsme jeli na  kopeček 

Santon, odkud byla vedena další část bitvy 
u Slavkova. Velice jsme si to užili. Někdy je 
i krajina blízká vzdálená a těmito cestami se 
nám přiblížila.  (Za žáky 5. ročníku Alice, 5.A)

Svatomartinská koulovačka 
před školou - jak to viděla 4.A

Bylo pěkné počasí. * Všichni jsme přišli 
v  bílém, modrém nebo šedém oblečení. * 
Byla krásně vyzdobená škola. * Všude pod-
kovy, vločky a  svíčky. * Koulovali se kluci 
proti holkám. * Jakože jsme se koulovali 
sněhem, ale byl to papír. * Bylo nefér, že 
holek bylo víc než kluků. * Koulovačka mě 
bavila, ale pak mě bolela pravá ruka. * Byla 

události, komentáře

„Dlabači“ z 1. a 9. tř.

Dopravní hřiště, 4.B

Stezka, 2.B

Výprava, 2.B

Ať to klapne!



6 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

to hustě zabijácká koulovačka! * Rvali jsme 
se (kluci) jako lvi, ale bylo to prd platné. 
* I  když jsme se snažili, nakonec vyhrály 
holky. * Byla to jen hra, takže jsme to vzali 
sportovně. * Tuhle bitvu jsme „projeli“, ale 
určitě vyhrajeme příští rok! * Byl to SUPER 
den!  (kluci a holky ze 4.A)

Mikulášská schíza
Protože jsou dva deváté ročníky, moh-

la naše škola zaznamenat nebývalý úkaz 
– výskyt dvou Mikulášů a dvou pekelných 
vládců na  jednom místě. Nicméně i  čerti 
rozeznají písmena A a B, takže trasy po tří-
dách byly jasné. Čerti byli letos tak mírumi-
lovní, že se jich skoro nikdo nebál, andělé 
byli nadmíru andělští a rozdávali perníčky 
a  Mikuláš byl jako vždy laskavý ke  všem. 

Navzdory sníženým teplotám ve škole bylo 
všem zúčastněným přímo pekelné horko, 
ale zvládli to. Písničky i básničky byly před-
neseny, hříšníci postrašeni a všechny hod-
né děti odměněny. (Za mikulášský tým „A“ 
Mikuláš s Luciferem a jejich družina)

Mikulášská nadílka očima 
„maskované 9.B“

Na  tento den jsme se těšili snad už 
od  první třídy a  konečně nastal. Konečně 
jsme mohli pořádně postrašit malé děti 
a měli jsme navíc den bez učení! No co je 
lepšího? Den probíhal klasicky jako každý 
rok. Začali jsme strašit hned ráno. V průbě-
hu dopoledne jsme navštěvovali všechny 
třídy. Děti nám zarecitovaly básničku nebo 
zazpívaly písničku a my jsme jim na oplát-
ku předali mikulášskou nadílku a předved-
li menší vystoupení, které jsme si poctivě 
nacvičili. Mrzí nás, že už to máme za sebou 
a  že jsme zase o  krok blíž k  přijímačkám 
a odchodu ze základky, ale celé dopoledne 
jsme si moc užili a těšíme se na další akce, 
které spolu ještě zažijeme! 

 (Za mikulášský tým „B“ Dominika)

Krabice od bot plná radosti
Když naše třídní přišla s návrhem, aby-

chom udělali dobrou věc pro charitu, sou-
hlasili jsme a pustili se do shánění různých 
drobností, balicího papíru a  krabic, které 
by jinak skončily v  kontejneru. Přidali se 
k nám i další žáci naší školy napříč ročníky 
a společně jsme tak shromáždili hromadu 
dárků, které jsme pak společně s prvňáčky 
zabalili do krabic podle věku a pohlaví ob-
darovaného. Bylo vtipné, že některým prv-
ňákům trvalo trošku déle, než pochopili, že 

to nejsou dárky pro ně. Jak se dle zručnosti 
při balení ukázalo, řada z  nás balila dár-
ky poprvé v životě a měla co dělat, aby si 
ruce nepřibalila pod balicí papír. Nakonec 
nás všechny ale nadchla hromada vánoč-
ních dárků, které pak paní učitelky rozvezly 
do sběrných míst. Určitě udělaly hodně ra-
dosti.  (Andělé a prvňáčci)

Andělská péče
Tradičního úkolu deváťáků jsme se napl-

no chopili prvního září, kdy jsme na svoje 
prvňáčky čekali před školou. Od té doby se 
je snažíme pravidelně navštěvovat, ale ně-
kdy je to těžké. První pololetí máme spous-
tu práce a s některými prvňáčky je to ná-
ročné, jsou divocí, nebo se s námi nechtějí 
moc bavit a někteří se za začátku i báli. Ale 
většina je ráda, že nás vidí a že si může po-
povídat s velkými spolužáky. Společně jsme 
také strávili několik hodin na  dýňobraní, 

události, komentáře

Curling, 8.A

Turnaj piškvorky

Výpravy do Brna

Osmáci v dobrém i zlém společně Baví nás to tu.-) Spaní ve škole, 8.A Naši malí a naši velcí

Den stromů

Obhajoby AP

Obhajoby absolventských prací



7leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

při balení krabic od  bot, na  předvánoční 
dílničce, kdy jsme si i nadělili dárky. Čeká 
nás ještě několik společných měsíců, tak 
si je snad užijeme i na nějakém společném 
výletě.  (Andělé z 9.A)

Adventní období ve školní 
družině

Adventní období jistě patří ke  krásným 
obdobím roku, tím pádem i  my ve  školní 
družině si tento čas v každém školním roce 
užíváme plnými doušky a těšíme se na Vá-
noce. Nejinak tomu bylo i v tomto školním 
roce. Naše družiny se proměnily v  jakési 
dílničky, kde se vyrábělo, tvořilo, malovalo, 
kreslilo, lepilo, dekorovalo, prostě dělalo 
vše pro to, aby si děti mohly domů odnést 
nejen krásné výrobky, ale abychom i tu naši 
celou družinu měli vyzdobenou a bylo nám 

v ní příjemně při tom čekání na Vánoce. Vy-
zkoušeli jsme si i pečení vanilkových rohlíč-
ků, stali se z nás zdatní cukráři pod vedení 
paní vychovatelky Drahotské. Letos poprvé 
jsme měli také možnost zpívat vánoční ko-
ledy a  písně s  doprovodem klavíru, který 
je nově součástí školní družiny. Úžasné je 
na tom to, že na klavír nehraje jen paní vy-
chovatelka Kršková, ale umí to už i děvčata 
ze třetí a čtvrté třídy. Celým adventem jsme 
propluli velice rychle, protože aktivit byla 
spousta. Vyplňovali jsme například každý 
den jednu kartičku s úkolem, také jsme si 
trochu zamlsali, po  obědě na  nás čekával 
nějaký ten bonbónek v pytlíčku z adventní-
ho kalendáře, a protože chodíme moc rádi 
ven, i tam jsme měli možnost vyzkoušet si 
úkoly z  venkovního adventního kalendá-
ře podle Učíme se venku. Na svátek svaté 
Lucie jsme si nejprve přečetli o tom, jak to 
bylo dřív, když ještě po domech obcházely 
tzv. Lucky, tajemné ženské bytosti v  růz-
ných převlecích, které strašily, zkoušely 
a  obdarovávaly děti, kontrolovaly hospo-
dyně, obveselovaly hospodyně a  upevňo-
valy sousedské vztahy, a pověděli jsme si 
také to, že se nyní oslavuje Lucie jako pa-
tronka světla a  připomněli jsme si někte-
ré pranostiky. Pak už jsme vesele vyrazili 
do  lesa a  vyzkoušeli si aktivitu spojenou 
právě s jednou z pranostik ke svaté Lucii.

„Umaže-li si Lucie šaty od bláta, bude si je 
po celý leden přepírat.“ Počasí bylo opravdu 
teplé, takže bláto bylo, tím pádem musíme 
počítat s deštěm v lednu. V lese jsme si po-
mocí pásma vyměřili vzdálenost 13 metrů 
(13. 12. svátek Lucie) a pomocí dvou karto-
nů jsme zkoušeli překonat tuto vzdálenost, 
aniž bychom se dotkli země a  umazali se. 
I když to podle popisu možná působí jedno-
duše, úplná legrace to nebyla. V neposlední 
řadě musíme také zmínit, že nám před Vá-
noci napadnul sníh. To bylo radosti na na-
šem bobovacím kopci za mateřskou školkou 
a sněhuláci na Skalce se usmívali na zimní 
krajinu. Advent byl zkrátka ve školní družině 
super. (Za školní družinu Veronika Kršková, 
vedoucí vychovatelka)

Ještě jsi nehrál Lesárium?  
My už ano.-)

V listopadu měla naše třída tu čest absol-
vovat jako jedna z prvních vůbec projekto-
vý den v  jurtě s názvem Lesárium. Nejprve 
jsme si museli všichni představit les našich 
snů. Své myšlenky jsme pak odprezentova-
li před třídou. Potom jsme dostali za  úkol 
vytvořit myšlenkovou mapu na  téma LES. 

Dohromady jsme vymysleli opravdu krásné 
věci. Dále jsme se rozdělili do  čtyř týmů. 
V nich jsme hráli hru týkající se hospodaření 
v lese. Cílem bylo v něm zvládnout vše eko-
logicky, sociálně a  ekonomicky. A  to neby-
lo vůbec jednoduché. Všechny skupiny ale 
po  osmi kolech obstály. Jedno je jisté. Hra 
byla best ever ze všech her světa. Na závěr 
jsme všichni dostali za naše výkony sladkou 
odměnu. Celý projektový den byl úžasný. 
Takže doporučuji ostatním třídám, aby ne-
váhaly a šly do toho.  (za 8.B Marcela) 

Veletrh středních škol
V prosinci se u nás na škole konal vele-

trh středních škol. Přijela spousta zástup-
ců z  různých škol, každý si přichystal své 
stanoviště a  svoji školu nám prezentoval. 
K dispozici byly letáčky a často i nějaké su-
venýry s logem školy. U několika stanovišť 
byla možnost i  vyzkoušet si činnosti, kte-
ré bychom vykonávali po přijetí na danou 
školu. Většina se nás procházela po  sku-
pinkách, vždy se někde zastavili a  zeptali 
se na  pár otázek. Vyslechli si detailní vý-
klad k některým oborům a nahlédli do ma-
teriálů a katalogů. Byly tu školy zaměřené 
na techniku, design, hotelnictví či zahrad-
nictví, takže se spousta žáků v  některém 
z oborů našla.  (Klára, 9.B)

Exkurze na střední
V  lednu jsme měli možnost se podívat 

na  střední elektrotechnickou školu So-
kolnice. Vzhledově se mi škola líbila, měli 
spoustu vybavení, které nám umožnili si 
i  vyzkoušet. Připravili nám zábavný pro-
gram, který jsme plnili po  skupinkách. 
Musím uznat, že tam měli skvělý kolektiv 
a  tvořilo to velmi příjemnou atmosfé-
ru ve  třídách. Například nám ukázali, jak 
funguje zásuvka, a  měli jsme možnost si 
ji sestavit. Také jsme si na počítači vytvo-
řili vlastní jmenovku. Celkově na mě škola 
udělala velký dojem, i když to nebyly obory 
úplně pro mě. Oceňuji, jak se k nám chovali 
na veletrhu škol, a  je to velmi sympatická 
škola.  (Antonie, 9.B)

Lyže, sníh a Ždánice
V prosinci se celá třída těšila na lyžařský 

pětidenní kurz na  Paprsku. Sraz byl brzy 
ráno. Jakmile přijel autobus, tak jsme spo-
lečně se Ždánicemi (z kterých nejspíš vět-
šina z nás neměla ze začátku dobrý dojem) 
vydali se na tříhodinovou cestu k našemu 
cíli. Tím byla chata Paprsek. Cestou jsme 

události, komentáře

Jsme moc rádi v jurtě

Odborníci na vánoční náladu

Vánoce bez cukroví nikdy

Jsme moc rádi venku

Tajemství staré Řásnovky Sněhový týden byl super
Vánočních besídek 
bylo bezpočet



8 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

si užili hodně srandy. Jakmile jsme dorazili 
ke svahu, na kterém jsme měli o pár hodin 
později lyžovat, vydali jsme se na  úmor-
nou, asi tak půlhodinovou cestu do kopce. 
Hned jak jsme ten obrovský kopec poko-
řili, naskytl se nám překrásný výhled. Pak 
jsme odešli k autu a postupně jsme vylo-
žili věci a  odešli do  svých pokojů vybalo-
vat a  chystat se na  lyžování. Bylo fajn, že 
jsme se bavili pozdě do  noci a  dost jsme 
se u  toho nasmáli. První den nás rozdělili 
do tří družstev a začalo se lyžovat. Večerní 
program byl skoro každý den stejný. Měli 
jsme diskotéku, ale byla nic moc (Ždánice 
se očividně moc bavit neumí). Na poslední 
diskotéce jsme si uvědomili, že už nás ni-
kdy neuvidí. Tak jsme to tam rozjeli a dělali 
si z  toho srandu a oni to vůbec nechápa-
li. Jídlo bylo dobré a svah taky.  Běžkování 
byla velká zábava a hodně jsme se smáli. 
Také jsme šli na krátkou vycházku do Pol-
ska a  zakončili ji hraním ve  sněhu. Kluci 
mezi sebou měli „hroty“, ale někteří z nich 
si našli “jenom” kamarádky ze Ždánic, tak-
že nakonec se ukázalo, že Ždánice jsou do-
cela fajn. Jediné, co se moc nepovedlo, bylo 
počasí, protože byla až na  první den celý 
kurz mlha.  (7. tř.) 

Nekonečný příběh knih 
Knižní bazar probíhal jako tradičně již 

popáté v  naší mokerské knihovně. Lidé 
donášeli během září knihy, které už ne-
potřebovali, a  ostatní si je zase kupovali. 
Výtěžek byl rekordní – 11700 Kč. Doplatíme 
jen 2300 Kč a školné pro středoškoláka Vin-
centa z Keni je připraveno. Během týdne se 
vždy dva parlamenťáci na  jeden den pro-

střídali u  prodeje 
knih a  všichni to 
zvládli na  výbor-
nou. My dvě jsme 
osobně prodávaly 
knihy na  knižním 
bazaru a  bylo 
to super. Získaly 
jsme mnoho za-
jímavých zkuše-
ností a  také jsme 
si koupily hodně 

knih. Chodilo tam dost lidí a  všichni byli 
moc milí a odnášeli si s úsměvem spoustu 
knih domů. Tímto bychom chtěly poděko-
vat všem, kteří se zapojili, věnovali knihy, 
koupili si knihy či nás jinak podpořili. 

(Lucie a Sára ze 6.B)

Papírové šílenství aneb „dokud 
se sbírá, ještě se neumřelo…“

Zúčastnil ses? Byl jsi aktivním sběra-
čem? A co tvoji spolužáci? Zamysleli jsme 
se nad touto akcí a  jsme rádi, že ji školní 
parlament organizuje. Kromě toho, že li-
kvidujeme starý papír a třídíme tak odpad, 
posilujeme třídní kolektiv a  vlastně pod-
porujeme celou školu. Uděláme dobrou 
věc a dokonce na tom může škola vydělat 
a  přispět potom zase zpět svým žákům 
na nějaké akce. Nám osobně se nejvíc líbi-
lo, když jsme byli rozhlasem vyhlášeni jako 
100% sběrači a zvládli jsme se konečně zú-
častnit všichni z naší třídy. Měli jsme fakt 
radost. Teď už zbývá jen otázka, zda nám 
tento elán zůstane i na 2. stupni... Snad jo.

  (sběrači z 5.B)

Po tříleté pauze zdárně proběhl 
8. předvánoční žákovský ples 
žáků školy

Tradice byla obnovena k radosti nás všech. 
Letos byl vánoční ples laděný do  modré 
a  stříbrné barvy a  obdivuju oblečení paní 
učitelky Kubáňové, která tyto barvy dodrže-
la naprosto ukázkově. Na plese bylo několik 
vystoupení ať už tanečních, nebo pěveckých. 
Všechny byly hezké a vydařené a sklidily vel-
ký potlesk. Doufám, že si ples všichni užili 
podle svých představ a že se stejně jako já 
už těší na další.  (Bára, 8.B)

Úryvky z ohlasů: 
„Rodiče říkali, že děti byly moc spokoje-

né a klobouk dolů pro učitelský sbor, který 
v době, kdy všichni honí přípravy na Váno-
ce a jsou s rodinou, nachystají tak skvělou 
akci pro „cizí“ děti…ples byl parádní…jste 
krutí, jak to vše vedete, nemám slov.-)…
bylo to naprosto úžasné a boží.-)“

události, komentáře

Tepalo to pět hodin v kuse

Slušelo to malým

Ela 7. tř

Slušelo to velkým

Slušelo to dozoru

V únoru se můžete těšit na tradiční trsáníčko



9leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

díla našich

Po
dz

im
, 6

.A
Po

lá
rn

í z
ář

e, 
6.

A

Vánoce za dveřmi

Ester

Daniel

Jen pojďte dál

Rybičky rybičky rybáři jedou

Přepravka zimní radosti

Paní zima

Když potká sob soba K dostání i skřítci

Tenhle nám neroztaje K dostání vánoční nálada, pohoda, klid a mír

Jan

Filip

Karolína

Tomáš

Nela

Veronika



10 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Básnická soutěž 
Nebe, peklo, ráj – kam tě duše dám? 

To jsou slova z  jedné známé písničky. 
A o duši šlo leckdy i v básničkách a po-
vídkách, které byly zaslány do naší sou-
těže. Tentokrát jich dorazilo 14, nutno 
ovšem dodat, že některá dílka byla „ko-
lektivní“, resp. vytvořená ve  dvojicích, 
někteří autoři zase kromě literárního 
počinu přidali i  ten výtvarný. Protože 
jich není opravdu moc, můžeme jim zde 
jmenovitě poděkovat: Zuzaně z 9.A, Ka-
rolíně z  6.A, Zuzaně, Kryštofovi a  Laře 
z 5.A, Petře a Natálii z 5.B a Anetě z 3.A. 
I  jejich texty byly moc hezké, zajímavé 
a nápadité, ale porota rozhodla o násle-
dujících vítězích:

1. místo
Kamila a Viktorie (5.A)
Nebe, peklo, ráj
Nebe, peklo, ráj, 
do nebe mě daj, 
prý tam každý chce, 
je tam jako v bavlnce.
Komu by se nechtělo, 
v pekle je to na dělo, 
já chci taky radši ráj, 
že prý je tam věčný máj. 
Čerty, peklo nemám ráda, 
ukážu jim radši záda. 

2. místo
Petra (9.A)
Nebe, peklo, ráj
Modré nebe nad hlavou, 
volá nás svou dálavou.
Buďme šťastní, že tu žijem, 
dosud zdravou vodu pijem.
Nemusí to být tak stále,
protože příroda má již namále.
Vše dobré se může změnit v peklo, 
není všechno zlato, co se třpytí, 
my hledáme radost v našem žití. 
Proto spojme svoje síly, 
dle možnosti pomozme, 
špatné síly přemožme. 
Vraťme přírodě a okolí
vše dobré a původní.
Budeme zde pak žít rádi, 
šťastní budem jako v ráji. 

3. místo
Radim a Adam (5.A)
Nebe, peklo, ráj
Jestli půjdem do pekla, 
nic dobrého nás nečeká, 
šel bych radši do nebe, 
jestli se to povede.
Musím dělat dobré skutky, 
do vede pak vedou schůdky, 
peklo je to hnusné místo, 
čertů je tam plné hnízdo.
Peklo to je děs, 
nepůjde tam ani kněz.
V pekle je fakt špína, 
všude na zemi je hlína.
V nebi je fakt ráj, 
je tam nebeská stáj. 

4. místo
Zuzana K. (5.A)
Nebe, peklo, ráj, 
ráj, peklo, nebe, 
v pekle je moc horko, 
v nebi zase zebe.
Asi půjdu do ráje, 
sednu si tam na lavičku, 
u zeleného háje
vypustím svou dušičku. 

5. místo
Ela (7.tř)
Trojlístek

Pozn. redakce: vzhledem k délce textu byl 
zkrácen.

…
První děvče vypráví:
Po smrti já ještě nejsem, nemusím potý-

kat se se stresem, žiju si šťastně jako v ráji, 
zlí lidé, ti jsou v háji. Štěstí, zdraví, spousta 
lásky, všude rostou sedmikrásky, po  duze 
skáčou jednorožci, na pokraji vyhynutí ne-
jsou nosorožci. 

…
V nebíčku, tam máme tetičku …
Nazí andílci tam poletují, o  mrtvé zde 

láskyplně pečují, Amor mě tady otravuje, 
šípy lásky ke mně vystřeluje. Čistým svědo-
mím to bylo, za života na Zemi dobře se mi 
žilo. Bez žádných hříchů a  tak zčistajasna, 
moje cesta po smrti byla jasná. 

….
No to mě snad šálí zrak, slunce nevychází 

zde, je to tak? Koukám, koukám kolem sebe, 
radši bych teda do nebe. Spousta ohně, ře-
tězů, na do nedostatek obvazů, slyším pou-
ze nářky lidí, vidím stopy po násilí. Odtud 
úniku není, Lucifer na nás zuby cení. Žádné 
hezké pocity, pouze vztek a  smutek byly 
použity. Závistí, zlostí a sobectvím jsem se 
sem dostala… Tady dobráci nemají co dě-

lat, těžká práce, žádný plat, místo hvězd, co 
plní přání, vidíte, jak jsou lidé přikováni. …

6. místo
Marcela (8.B)
Nebe, peklo, ráj

Pozn. redakce: vzhledem k délce textu byl 
zkrácen.

Ahoj holky a kluci, 
Tento příběh bych chtěla věnovat své 

babičce Anně, která zemřela loni v  září. 
Začněme tedy tématem NEBE. … Někdy se 
také říká, že je člověk v sedmém nebi, což 
znamená, že je nesmírně šťastný. Taková 
bývám já, když dostanu jedničku. … Nyní 
se dostaneme k  tématu PEKLO. S  ním se 
nám vybaví např. čerti, kotle, dřevo, uhlí, 
hříšníci, pohádky, podzemí nebo tma, ale 
také škola, zkoušení, testy, úkoly, písemky 
nebo vážné úrazy. Peklo jsem zažila hned 
několikrát. … Například jsem si při trénin-
ku zranila kotník. Dovedete si představit 
do  peklo? Být šest týdnů bez sportu? … 
Na  závěr budu psát o  tématu RÁJ. Nejen 
já, ale i každý, kdo je věřící a zná biblické 
příběhy, si jistě vybaví pověst o  Adamovi 
a Evě. … Občas si člověk připadá jako v ráji, 
což znamená, že se mu něco líbí. Já si připa-
dám jako v ráji, když nepíšeme písemku. … 
V ráji je teď i moje babička, což znamená, že 
už ji nic nebolí. … Jako takový malý dodatek 
přidám ještě důkaz toho, že jsem svoji ba-
bičku měla moc ráda: 

Moje milá babičko, 
dneska už jsi v nebíčku. 
Píšu Ti vzkaz do nebes, 
aby Tě čert neodnes. 
Do pekla se nehodíš, 
ty k hříšníkům nepatříš. 
Rohatým to není milé, 
jenom ať si hoděj vidle!

básnická soutěž

S rájem to není jednoduché, Zuzana 5.A

Zima je tu



11leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Pestrá paleta témat 
absolventských prací

Jedním z  velkých úkolů deváťáků je mimo 
jiné napsat absolventskou práci. Téma si kaž-
dý volí sám, nejlépe takové, které je mu blízké, 
je jeho koníčkem, zajímá se o něj. Každý rok 
nás spousta žáků překvapí, čím se zabývají 
ve svém volném čase a co všechno vědí. Letos 
to nebylo jinak. Jídelnou se nesly informace 
o hudbě, literatuře, sportu, psech, motorkách 
i autech, různých sportovních odvětvích, o dě-
jinách i psychologii a mnoho dalšího.

NOVÉ HÁDANKY ANEB HORŠÍ NEŽ ZÁHADA HLAVOLAMU?

VYHODNOCENÍ HÁDANEK Z 30. čísla
Ve slušivých školních mikinách jsou zakuklené sedmačky. * Čarodějnice na čarodějni-

ce létají a že se u nás čarodějnic (nejen na čarodějnice) najde nepočítaně .-) * Duchové 
na fotce je termosnímek současné 7. třídy pořízený Rezekvítkem u stezky bosou nohou 
* Vrchního pracanta Jirku zdravíme na střední a posezení před školou zatím drží. * V jur-
tě jsme v projektu starověké Řecko společně 
postavili několik originálních a  kvalitních 
Odysseových lodí * Před pár lety je to naše 
paní asistentka 
Renata Nantlová 
(místní anděl) 
* Známé firmy 
jsou neohrožené 
parlamenťačky 
Via (rovněž zdra-
víme na střední), 
Julča a Zuzka. 

9.A

Michaela Tenis

Michaela Schizofrenie

Karolína Dějiny feminismu

Martina Minerály

Petra Sociální sítě

Matyáš Minecraft modding

Sandra Kadeřnické práce

Adam Feraty bezpečně

Richard Florbal

Sebastian Pohlavní choroby

Lucie Háčkování

Robin Airsoft

Zuzana Metal

Kateřina Káva

Lukáš Hasiči

Lubomír Samurajové

Žeňa Ukrajina

Sylva Komunikace – klíč k úspěchu

Aneta Chov kokršpanělů

Erik ČSR ve 20.století

Michal Motory

9.B
Matěj Motocykly JAWA
Šárka Sportovní gymnastika
Michaela Billie Eilish
Julie Scénický tanec
Klára Četba z pohledu ml. generace
Nikola Kolapsový stav
Jiří Historie Škody auto
Martin Automobily Škoda
David Trendy na sociálních sítí
Michaela Basketbal a já
Dominika Vliv hudby na člověka a okolí
Sabina Sexuální obtěžování
Ondřej Krátké střelné zbraně
Nikol Historie latins.-amer.tanců
Lucie Lovečtí psi
Antonie Tokio
Klára Můj trénink v posilovně
Radim Policie ČR

Poznáte, kam to zavítali? A co je tohle?

Kdo, kde, co?

Kdo je a co nám o sobě prozradila?

Co je to za spolek?

Nechybí ti něco? K vyzvednutí u paní sekretářky

Co je to?Kdo je to před pár lety?

Kdo a kde?

Kdo, kde a s kým?



12 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Tentokrát jsme křížovému výslechu pod-
robili nové pedagogické posily naší školy. 
Nových učitelek máme šest a  jsme za  ně 
za všechny moc rádi.

Zeptali jsme se každé na sedm otázek:
1.  Kde jste pracovala před nástupem 

na naši školu? Co vás k nám přivedlo?
2.  Je vám dobře v učitelském kolektivu? 

Kterou svoji hodinu máte nejraději?
3.  Co říkáte na žáky naší školy? Máte pro 

ně nějaký vzkaz?
4.  V  kolik hodin ráno vstáváte a  odkud 

k nám jezdíte?
5.  Jak vám chutná ve  školní jídelně 

a jaké je tady vaše oblíbené jídlo?
6.  Co děláte ráda ve svém volném čase?
7.  Jak hodnotíte naši školu? Co se vám 

na ní líbí?

Miroslava Kučerová, třídní učitelka 2.A
1. „Učila jsem na  CmcZŠv Brně. Důvod 

bylo stěhováni z Brna.“ 
2. „V kolektivu je mi velmi dobře - milí, 

příjemní kolegové a  kolegyně. Nejraději 
učím TV.“ 

3. „Řekla bych, že se nijak neliší od žáků 
jiných škol. Vzkázala bych jim, aby vníma-
li svět kolem sebe všemi smysly a hlavně 
srdcem.“ 

4. „Vstávám v 5.15. Jsem ranní ptáče a jez-
dím z Rousínova.“ 

5. „V  jídle nejsem vybíravá, mám ráda 
ryby na všechny způsoby.“ 

6. „Miluji pohyb – lyže, běžky, brusle, ta-
nec a kolo.“ 

7. „Škola na mě působí pohodově, je při-
měřeně velká, líbí se mi malý počet žáků 
ve třídách, klid a krásné okolí.“ 

Markéta Duchanová, třídní učitelka 4.B
1. „Dlouho jsem pracovala na  ZŠ Šlapa-

nice. Do Mokré mě přivedla víceméně ná-
hoda.“

2. „Ano, mezi kolegy a  kolegyněmi je 
mi dobře, jsou skvělí. Mám jich ráda víc – 
matematiku, výtvarku, angličtinu, češtinu, 
vlastivědu.“

3. „Žáci naší školy jsou FAJN. Vzkaz: Plňte 
si své sny!!!“

4. „Vstávám v  šest hodin a  dojíždím ze 
Slatiny v Brně.“

5. „Ve školní jídelně vaří dobře. A oblíbe-
né jídlo? Dýňový salát s cizrnou a sušenými 
rajčaty.“

6. „Mám ráda pěší turistiku a cestování, 
ráda čtu a také velmi ráda chodím do diva-
dla a na různé koncerty.“

7. „★★★★★. Že je velikostně tak akorát – 
ani moc malá, ani moc velká.“

Rebeka Šilhanová, naše hlavní tělocvi-
kářka 

1. „Studovala jsem na  Masarykově uni-
verzitě a  současně jsem se profesionálně 
věnovala atletice v  klubech Dukla Praha, 
USK Praha a  Olymp Brno. Reprezentovala 
jsem ČR na  mezinárodních akcích. Po  do-
končení studií jsem se chtěla věnovat 
sportu, a právě ZŠ Mokrá nabízí velmi dob-
ré sportovní zázemí.“

2. „V učitelském kolektivu se cítím dob-
ře. Nám nováčkům učitelé pomáhají, když 
si nevíme rady. Nejraději mám hodinu TV.“

3. „Byla jsem velmi mile překvapena, jak 
jsou žáci šikovní. Vidím jejich snahu a klad-
ný přístup ke  sportu. Je i  pro mě motiva-
cí, když vidím, že žáci jsou v  hodinách TV 
spokojení. Mým vzkazem pro žáky je, aby je 
sport bavil a stal se jejich životním stylem, 
který je bude provázet celý život.“

4. „Vstávám v 6:10 a dojíždím ze Sv. Ka-
teřiny.“ 

5. „Školní jídelna je luxusní. Je těžké 
vypíchnout favorita, ale pochutnám si 
na sladkých jídlech, např. dukátové buch-
tičky nebo vdolky.“

6. „Ve  svém volném čase ráda sportuji, 
momentálně jezdím na silničním kole a bě-
hám. Odpočnu si u dobrého filmu a knížky. 
Také cestování patří mezi oblíbené koníč-
ky.“

7. „Školu můžu hodnotit jen kladně. Jsem 
spokojená, jaké sportovní zázemí žáci ZŠ 
Mokré mají. Líbí se mi téměř vždy pozitivně 
naladění žáci.“

Šárka Křupalová, třídní 6.A, odbornice 
na přírodopis a zeměpis

1. „Bylo toho opravdu hodně, čili jen 
ve  zkratce. Zimní období jsem trávila 

na sjezdovkách jako instruktorka lyžování. 
Období bez sněhu jsem vyplnila animátor-
stvím v ČR a v Německu. Nějakou dobu jsem 
trávila i ve veterinární ordinaci v pozici se-
střičky. Dále jsem působila jako pedagog 
volného času na Vsetíně a poté ve Šluknov-
ském výběžku s hlavním zaměřením na ta-
nec (balet, irské tance, zumba). A  protože 
jsou mojí láskou hory, odjela jsem na ně-
kolik roků  do  Bavorských Alp.  Zde jsem 
pracovala v hotelu jako servírka a každou 
volnou chvíli si užívala výlety  po  horách, 
ferraty, koupání v  alpských jezerech,  cyk-
listikou a v zimě běžkováním. Do školy mě 
přivedla nabídka práce :-)“

2. „V učitelském kolektivu je mi perfekt-
ně, myslím, že jsme skvělý tým. Kterou svou 
hodinu mám nejraději? Na to asi odpově-
dět nelze, protože biologie a  zeměpis se 
hodně prolínají. Největší slabost jsem vždy 
mívala pro botaniku.“

3. „Žáci ve škole? Asi jako jinde. Někteří 
hodní, někteří výlupci :-) Vzkaz pro žáky: 
Nevzdávejte se, když něco nejde, a využijte 
každou chvíli, dozvědět se něco nového.“

4. „Ráno vstávám v 6 hodin, abych stihla 
vypravit děti do školky. A do školy přijíždím 
z Březiny od Křtin.“

5. „Se školní jídelnou jsem velice spo-
kojená. Ono těch dobrých jídel je zde hod-
ně, ale velice mi chutná salát s  pečenou 
dýní, cizrnou a rukolou. Už teď se těším, až 
bude zase.“

6. „Celkově mám ráda cestování. Pak 
k tomu přibyly ještě děti. Ty už jsou ve svém 
věku také docela aktivní, takže chodíme 
na výlety, prozkoumáváme s baterkami jes-
kyně, chodíme na houby…“

7. „Škola se mi velice líbí. Myslím, že vy-
bavení školy a její okolí (hřiště, zahrada) je 
úplně super.“

Sylva Novotná, vítaná posila na  anglič-
tinu

1. „Učila jsem angličtinu 19 let soukro-
mě – děti, dospělé, všeobecnou, obchodní 
a přípravu na mezinárodní zkoušky. Byl čas 
na změnu a učit školáky mě vždycky bavi-
lo.“

2. „Moc dobře. Všichni jsou fajn. A nejra-
ději mám ty hodiny angličtiny, kde je poho-
dová, ale pracovní atmosféra.“

3. „Děcka jsou super.“

zeptejte se, na co chcete, já, na co chci, odpovím



13leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

4. „Když jdu na  osmou, vstávám v  mezi 
šestou a čtvrt na sedm. Jezdím z Brna-Les-
né.“

5. „Na oblíbené 
jídlo jsem ještě 
nepřišla. Cokoliv 
s  rýží, kuskusem 
nebo bulgurem 
mi chutná.“

6. „Všichni 
sportujeme, tak-
že o  víkendech 
byste mě našli 
v  různých tělo-
cvičnách a sportovních halách.“

7. „Líbí se mi, že škola není obrovská, jako 
některé školy ve městě, takže se tu všichni 
známe, což přispívá k dobrým vztahům.“

Jana Doleželová, učí u nás chemii a pra-
covní činnosti

1. „Před nástupem na ZŠ Mokrá jsem pra-
covala na Veterinární univerzitě Brno, kde 
jsem studovala doktorský studijní program, 
učila jsem studenty a zároveň jsem praco-
vala jako referentka propagace fakulty Ve-
terinární hygieny a ekologie.“ 

2. „Myslím, že s kolektivem problém ne-
mám, s  učitelkami a  učiteli jsme si sedli. 
Nejraději mám všechny svoje hodiny, jak 
chemii, pracovní činnosti, tak i tělocvik.“ 

3. „Já mám žáky od 5. třídy po devátou, 
to je dost velké rozpětí. Každá třída je jiná, 
ale vesměs musím říct, že mě to s nimi baví, 
a jsem ráda, že je můžu učit.“ 

4. „Jelikož jsem z Mokré, tak můžu rela-
tivně vstávat později než moji kolegové, 
kteří dojíždějí. Teď si to užívám, dojížděla 
jsem do Brna každý den od střední školy.“

5. „Ve  školní jídelně mi moc chutná 
a mám oblíbených spoustu jídel. Například 
nedávno jsme měli lososa, který chutnal 
špičkově.“ 

6. „Ve  svém volném čase jsem ráda se 
svou rodinou a také ho ráda trávím aktivně. 
Často chodím běhat, do  posilovny, v  létě 
jezdím na kole a  chodím do hor a  v  zimě 
na snowboardu.“ 

7. „Naši školu hodnotím kladně, moc se 
mi tady líbí a zatím jsem spokojená. Líbí se 
mi přístup k žákům, vybavení učeben, tělo-
cvičny a školní jídelna.“

zeptejte se, na co chcete, já, na co chci, odpovím

škola plná andělů, 3.B

všichni jsme na jedné lodi

Letošní draft

díla našich

6.A

Alena Ella Zuzana M. Zuzana

6.B



14 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

Moje tělo  
(výchova ke zdraví, 9.AB)

Své tělo považuji za * dar * svoji energii * 
schránku pro duši * dokonalé * nedokona-
lé, ale mám je ráda * slabé a to je motivace 
chodit do posilovny * inteligentní * dobré * 
hezké * silné * živé * základ * něco, o co je 
potřeba se starat

Moje ruce nejraději * drží knížku * luští 
křížovky * driblují basketbalovým míčem * 
kreslí * posilují * hladí mé psy * rozebírají 
věci * objímají * manuálně pracují * tvoří * 
pomáhají * hrají na klavír

Moje ruce nerady * píší * třesou se stre-
sem * píší testy * myjí nádobí * dělají něco, 
co mě nebaví * píší úkoly * ubližují

Moje nohy nejraději * leží v posteli * tan-
cují * posilují * běhají * chodí bosky v trávě 
* hrají fotbal * chodí na procházky * chodí 
ven * nosí ponožky

Moje nohy nerady * vstávají ráno z  po-
stele * dřepují * nic nedělají * bolí z přílišné 
námahy * nosí gumáky * chodí kopce * za-
kopávají * schází ze správné cesty

Moje oči se nejraději dávají na  * dobré 
známky * něj * ni * seriály * zvířata * západ 
slunce * počítač * na lidi, co mám ráda * fil-
my* svět * umění * večerní oblohu * krásné 
věci * šťastné lidi * prostor a objekty v něm

Moje oči se nerady dívají na * smutek * 
příklady z  matematiky * nechutné věci * 
na lidi, co mi ublížili * horory * lidi v pro-
blémech * křiváky * neúspěch * katastrofy 
* to, když jsou moji kamarádi smutní

Moje uši nejraději poslouchají * hud-
bu * spotify * pěkné věci * déšť * smích * 
komplimenty * pochvalu * uklidňující hlas * 
rock a metal * ticho * relaxační hudbu

Moje uši nerady poslouchají * nadávky * 
křik rodičů * hluk * rodinné hádky * pomlu-
vy * skřípání * nepříjemné zvuky * neprav-
divé informace * krutou kritiku * nudné řeči 
* neupřímnost * lži * ječení * hloupé lidi * 
pláč * názory, se kterými nesouhlasím

Moje ústa nejraději * mluví *jí čokoládu 
* se smějí * si povídají * jí milované jídlo * 
zpívají * žvýkají žvýkačku * vypráví

Mé ústa nerady * polykají léky * mlčí * 
zvrací * řvou na ostatní * bojují s blby

Můj nos nejraději * očichává stránky no-
vých knížek * čichá vůni skořice a čaje * cítí 
čerstvý vzduch * dýchá * cítí jeho vůni * cítí 
vůni všech ročních období * vůni dobrého 
jídla * čichá ke květinám

Můj nos nerad zůstává v zimě * kýchá * 
cítí smrad * má rýmu * smrká * cítí kouř ci-
garet * vodu

Za nejdůležitější na mém těle považuji * 
výkonnost * zdraví * fyzičku * tlukot srdce * 
všech pět smyslů * fungující mozek * svoji 
hlavu * dobré srdce * svaly * všechno

Plusová otázka z písemky z VkO 
psané ve skupinách na téma 
osobnost (8.AB)
Já jsem člověk jedinečný,
ten, který je za vše vděčný.
Snažím se všem pomáhat, 
a u toho se nevzdávat.
V životě moc nelituji,
dobré skutky opětuji.

(Martina a Leontýna, 8. A)

Já jsem typický introvert,
bohužel žádný extrovert.
Koníčků mám strašně moc,
a dělám je pro radost.
Ráda se oddávám snění, 
protože realita se rychle mění.

(Sofie a Veronika, 8.A)

Já jsem stále na světě,
šťastná na této planetě. 
Když přijde špatná nálada,
tak to není paráda. 
Nechte mě v klidu žít,
dobrou náladu chci mít. 

(Bára, Viktorie a Ester, 8.B)

Povolání které obdivuji –  
(Volba povolání, 9.AB)

LÉKAŘ * vzdělaný, zručný * léčí, přemýšlí, 
pomáhá * Lékař má být lidský. * zdravotník

HEREČKA * talentovaná, zábavná * hra-
je, vystupuje, improvizuje * Improvizace je 
největší talent. * extrovert

EKONOM * chytrý, pracovitý * počítám, 
vysvětluje, rozhoduje * Počítá 
všechno, co jde. * podnik

ARCHITEKT * originální, chytrý 
* navrhuje, rýsuje, programuje * 
Navrhuje nám krásné stavby. * 
stavitel

UČITELKA * spravedlivá, 
upřímná * vysvětluje, vzdělává, 
vychovává * Předává zkušenosti 
svým žákům. * pedagog

POLICISTKA * odolná, vzdělaná 
* pomáhá, chrání, zatýká * Odha-
luje stopy vražd a zločinů. * kri-
minalistka

SPISOVATEL * přemýšlivý, za-
dumaný * píše, vymýšlí, předsta-
vuje si * Knihy jsou jeho život. * 
písař

VETERINÁŘKA * zručná, ochot-
ná * ošetřuje, léčí, operuje * Je to 
doktor zvířat. * zvířatomil

PRÁVNÍK * přesvědčivý, spra-
vedlivý * komunikuje, pomáhá, 
vyjednává * Snaží se přesvědčit 
porotu. * advokát

PSYCHIATR * empatický, zod-
povědný * pomáhá, naslouchá, 

léčí * Předepisuje prášky na  předpis. * 
lékař

PERSONALISTKA * milá, ochotná * radí, 
řídí, pomáhá * Pracuje ráda s lidmi. * spe-
cialistka

PUŠKAŘ * zkušený, pečlivý * opravuje, 
testuje, gravíruje * Pracuje na  střelných 
zbraních. * zbrojíř

GRAFIČKA * kreativní, zodpovědná * tvo-
ří, vymýšlí, inspiruje * Bavilo by mě to. * 
kreslířka

UČITELKA ANGLIČTINY * chytrá, zábavná 
* učí, naplňuje, podporuje * Umět jazyky je 
základ. * angličtinářka

ZDRAVOTNÍ SESTRA * pečlivá, opatrná * 
pomáhá, ošetřuje, zachraňuje * Umí jednat 
s lidmi. * ošetřovatelka

TATÉR * zručný, kreativní * kreslí, navr-
huje, vymýšlí * Tatér je člověk-umělec. * 
obohacovatel

FARMACEUT * důležitý, přesný * konzul-
tuje, vyrábí, doporučuje * Pomáhá lidem 
vybírat léčiva. * lékárník

Splní si svůj sen?
„Jako malá jsem chtěla být zahradnicí, 

poté jsem snila o  kominičině. Na  druhém 
stupni mě okouzlil dějepis a  toužila jsem 
následovat kroky svého strýce na historická 
naleziště do Řecka nebo Egypta. V poslední 
době mě začalo zajímat právo. Budu práv-
ník? No, mám i  záložní řešení. Odjakživa 
mě fascinuje příroda. Nejvíce mě zajímají 
jeskyně. Možná, že jednou budu jeskyňář. 
S  mamkou jsme si dělaly legraci, že budu 
kroužkovat netopýry. Ale mám trochu 
strach z uzavřených prostor. Zkrátka v nich 
po chvíli začnu panikařit. Možná budu přece 
jen právník, nebo budu pracovat jako máma 
na  finančním úřadu. Kdo ví?“ * „Začalo to 
programem v  počítači. Staví se tam domy 
a je tam obrovský výběr nábytku. Začalo mě 

napsali naši

Moje vysněné povolání, 9.ABTo jsme my, 9.AB



15leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

to hodně bavit a naši obdivují můj potenci-
ál, protože jsem kreativní a mám prostorový 
cit. Vím, že by mě tahle práce mohla napl-
ňovat a bavit. Chtěla bych vytvářet projek-
ty, modely…“ * „Chtěla bych jednou praco-
vat ve školce. Mám velmi ráda děti a dokážu 
se s  nimi bavit. Snažím se s  nimi vytvářet 
kamarádský vztah a myslím si, že se mi to 
daří. Baví mě hraní na klavír a zpívám, takže 
talentovky snad zvládnu. Budu moc šťastná 
za tuhle práci, kterou chci celý život dělat.“ 
* „Moje vysněné povolání je být zdravotní 
sestřička. Přišla jsem na  to už jako malá. 
Jako jediná jsem byla schopná píchnout 
mámě kvůli zlomené noze injekci na ředě-
ní krve do  břicha. Baví mě pracovat s  lid-
mi a třeba někdy někomu zachráním život. 
Doufám, že se dostanu na  střední a  splní 
se můj dlouhodobý sen.“ * „Když jsem byl 
malý, bavilo mě celkově umění. Hlavně he-
rectví, ale hrál jsem taky na  klavír, zpíval, 

kreslil a tak. V osmi letech jsem začal chodit 
do  dramatického kroužku, se kterým jsem 
vystupoval v  divadle. Vždycky jsem chtěl 
být hrozně slavný, ale asi je hodně těžké se 
na herectví dostat...“ * „Už delší dobu bych 
chtěla pracovat v  oboru hotelnictví. Proč? 
Protože jsem ráda v  kolektivu a  také ráda 
servíruju, což by mě na  téhle práci bavilo. 
Mohla bych být recepční, pokojská, kuchař 
nebo číšnice. Pomáhala bych lidem a  za-
jišťovala spokojenost cestujících. Doufám, 
že se mi to splní a jednou budu dělat práci, 
která mě baví.“ * „Když se řekne „moje vys-
něné povolání“, hned se mi vybaví učitelka. 
Už jako malá jsem měla svoji tabuli a hrá-
la si s  dědou a  babičkou na  školu. Ráda 
někomu něco vysvětluju. Moc mě to baví. 
Věřím si, že to zvládnu. Jednou chci chodit 
do práce s radostí a těšit se tam, a ne být 
z  toho otrávená. Jaké předměty si vyberu, 
ještě uvidím. Teď se budu snažit dostat 

na střední, půjdu za svými sny a snad budu 
šťastná a úspěšná.“ * „Doufám, že moje bu-
doucí profese bude zubní asistentka. Sním 
o tom, že budu rozdávat lidem radost a vi-
dět šťastné úsměvy na  jejich tvářích. Jistě 
budete souhlasit s  tím, že pokud jsme si 
jisti svou vlastní krásou, a  víme, že naše 
zuby jsou dokonalé, usmíváme se mno-
hem častěji! Jsme spokojeni sami se sebou 
a cítíme se jistější. A také je to důležité pro 
zdraví. Jsem připravená dlouho a tvrdě pra-
covat, abych zvládla tuto profesi.“ * „Moje 
vysněné povolání je veterinářka. Za  mě je 
to povolání, které je moc důležité a má bu-
doucnost. A hlavně pocit, že zachráníš ně-
jaké zvíře musí být podle mě skvělý. Vím, 
že se budu muset celý život učit a  mám 
z toho trochu strach, ale když mě něco baví, 
tak dělám všechno proto, abych v tom byla 
dobrá. A  věřím, že to zvládnu. A  splním si 
sen.“

napsali naši

díla našich

Město, 7. třída

Martin na bílém koni, 2.B

Naše jména jsou krásná, 9.b

Anna

Amálie

David Michaela Šárka Sabina

Ester Naty Nicol

David Klára Martin



16 leden 2023 ŠKOLNÍ PŮLROČNÍK

LETOŠNÍ PARLAMENŤÁCI
Motta, kterými se 
ve škole i v životě řídí

Jestli najdeš v  životě cestu bez 
překážek, určitě nikam nevede. 
* Užívej si současnost. * Pravidla 
jsou od toho, aby se porušovala. * 
Co se vleče, neuteče. * Tvoje jídlo, 
moje jídlo. * Když něco chceš, mu-
síš něco obětovat. * Dvakrát měř, 
jednou řež. * Školu dělám, protože 
chci mít dobrou práci. * Škola je 
můj kamarád. * Když něčeho v živo-
tě chceš dosáhnou, tak musíš něco 
obětovat a nevzdávat se. * Co učite-
lé stráví, tím žáky krmí. * Přátelství 
je součást lidského štěstí. * Život je 
boj a  je třeba se naučit bojovat. * 
Nehas, co tě nepálí. * Neutíkej celý 
život za štěstím, nacházej a rozvíjej 
to štěstí a to, co chceš, teď a tady.

Poděkování, která nás 
potěšila

„Dobrý den, pane řediteli, chtěla 
bych poděkovat žákovskému par-
lamentu za  pomoc při Dýňohraní, 
polep prosklené chodby v ZŠ a za-
stávek u koupaliště a Knižní bazar. 
Těším se na  další společné akce!“ 
píše naše paní knihovnice Ivana 
Brzobohatá. Za  čtyřletou spolu-
práci a  za  vzájemnou podporu 
v  kde které akci jsme si navzájem 
poděkovali s  Barborou Švehlovou 
(starostkou obce Mokrá Horákov 
v  nelehkých letech 2018–2022). 
Za  novým panem starostou se 
chystáme na  jaře. Krásné poděko-
vání nám přišlo i  z Rezekvítku, se 
kterým jsme po  dva roky spolu-
pracovali na  projektu Pomáháme 
spolu mimo školu, jehož třetí roč-
ník máme v  plánu po  vlastní linii 
tak nějak „na  punk“ realizovat le-
tos.-) Jsme mezi hlavními aktéry publikace, 
kterou Rezekvítek v  rámci projektu vydal, 
a najdete ji na https://www.rezekvitek.cz/
rezekvitek-idc237

Práce v parlamentu v číslech
26 parlamenťáků * 20 schůzek * 2000 

polepek na  skleněné plochy * 11700 Kč 
výtěžek knižní bazar * 9230 kg sběru * 390 

minut trsání na plese * 220 tanečníků * 180 
prodaných párků v rohlíku * 380 ks Školní-
ho půlročníku

Tak. A na co se můžete těšit 
v druhém pololetí?

Akcí a  výjezdů je v  plánu nepočítaně. 
Na  školním plese jistě zazáří obě devít-

ky. Jsme Dobronauti a  vycvičíme 
Hvězdné týmy. Zapojíme se do dal-
šího ročníku soutěže Bezpečně 
v kyberprostoru. Několik týmu des-
kovkářů se chystá na turnaj do Ne-
bovid. Potřetí se uskuteční projekt 
Den napříč školou, událost opaku-
jící se jednou za devět let. Většina 
tříd vyrazí na  sportovně-turistické 
kurzy.

Žákovský parlament jede dál

ZÁVĚREM
Wow, to už je konec? Je to tak. Ale zná-

te to, ani se nenadějete a v ruce budete 
držet 32. číslo. A vy víte, jak bude vonět. 
Prázdninami. Ale mezitím ještě něco za-
žijeme, něco se naučíme, napácháme 
nějaké to dobro a tak vůbec. 

Hezký každý další den vám všem 
za všechny přeje 

Jana Kubáňová a Jarmila Hořavová

Zpravodaj najdete na webu:
www.zsmokra.cz

Letošní parlamenťáci jsou sluníčka

Poradíme si skoro se vším

Podzimní jistota Kde můžeme pomůžeme – dýňobraní

Kontejner kvalitního materiálu

Kámoši, 7.tř


